CÔNG TY CỔ PHẦN
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CHỨNG KHOÁN PHỐ WALL
----------------
	   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 -----------o0o-----------

	Số:           /2014/CV-WSS
“V/v: Giải trình BCTC 2013”
	                                                    Hà Nội, ngày   tháng     năm 2014

    Kính gửi:
      -     Ủy ban Chứng khoán Nhà nước,

·  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội,

·  Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh

· Căn cứ thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính về việc: “Hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán”.

· Căn cứ Công văn số 2182/UBCK-QLKD ngày 13/05/2014 của UBCK Nhà nước về việc giải trình BCTC 2013.

· Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán (AASC)’.

Công ty Cổ phần Chứng Khoán Phố Wall (Công ty) xin được giải trình các nội dung yêu cầu trong công văn số 2182/UBCK-QLKD như sau:

1. Giải trình khoản phải thu khách hàng về giao dịch chứng khoán có giá trị 15 tỷ đồng : Đây là khoản tiền Công ty CP Chứng khoán phố Wall cho các khách hàng vay ứng trước tiền bán chứng khoán được thực hiện trên cơ sở kết quả khớp lệnh của khách hàng và căn cứ giấy đề nghị được ứng trước tiền bán chứng khoán của khách hàng. Khoản tiền này đã được thu hồi hết khi tiền bán chứng khoán của khách hàng về đến tài khoản.

2. Giải trình khoản trả trước cho bà Ngô Thị Kim Dung , phát sinh trong năm là 30 tỷ đông và số dư cuối kỳ là khoảng 5 tỷ đồng: Đây là khoản tiền mà Công ty đã chuyển cho bà Ngô Thị Kim Dung để mua cổ phiếu của Công ty Cổ phần Khu Nghỉ dưỡng và Sân Golf Đầm Vạc. Căn cứ trên hợp đồng chuyển nhượng cổ phần số 03.12.2013/HĐCN/WSS được ký giữa Công ty Cổ phần Chứng khoán Phố Wall và bà Ngô thị Kim Dung, Công ty Cp Chứng khoán Phố Wall sẽ chuyển 30 tỷ cho bà Ngô Thị Kim Dung để mua 100.000 Cổ phiếu của Công ty Cổ phần Khu Nghỉ dưỡng và Sân Golf Đầm Vạc, tuy nhiên đến 31/12/2013 do 2 bên mới chuyển nhượng thành công 81.390 cổ phiếu tương đương giá trị khoảng 24,4 tỷ đồng, số tiền còn lại khoảng 5 tỷ đồng tạm thời được theo dõi trên khoản trả trước để tiến hành chuyển nhượng nốt số cổ phiếu còn lại. Đến thời điểm hiện tại, khoản tiền 5 tỷ này đã được công ty thu hồi đầy đủ.
3. Giải trình khoản đặt cọc mua văn phòng có giá trị 50 tỷ đồng: Đây là khoản tiền đặt cọc để mua văn phòng mà Công ty đã chuyển cho Công ty CP Đầu tư và phát triển Đô thị Phố Wall, được thực hiện trên cơ sở hợp đồng mua văn phòng tại dự án 163A Đại La, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội được ký bởi Công ty Cổ phần Chứng khoán Phố Wall và Công ty CP Đầu tư và phát triển Đô thị Phố Wall. Khoản đầu tư này đã được Hội đồng quản trị Công ty họp và nhất trí bằng văn bản để nhằm thực hiện kế hoạch mở rộng mạng lưới kinh doanh trong tương lai.
4. Giải trình khoản ủy thác đầu tư tài chính có giá trị lần lượt là 52 tỷ đồng và 60 tỷ đồng: Căn cứ tình hình thị trường chứng khoán giai đoan quý IV/2013 và qua phân tích đánh giá cơ hội đầu tư chứng khoán giai đoạn quý I/2014 mà Ban Tổng Giám đốc Công ty đã trình Hội đồng quản trị xem xét, Hội đồng quản trị Công ty đã thống nhất bằng văn bản việc ủy thác đầu tư tài chính với Công ty CP Vàng Phố Wall và Công ty CP Đầu tư và Thương mại Xuất nhập khẩu HFC Việt Nam, cụ thể:
Ủy thác đầu tư tài chính cho Công ty CP Vàng Phố Wall với tổng vốn ủy thác là 52 tỷ đồng, Cơ sở thực hiện là hợp đồng Ủy thác đầu tư tài chính số 02.12.2013 được ký giữa Công ty Cổ phần Chứng khoán Phố Wall và Công ty CP Vàng Phố Wall. Đến thời điểm hiện tại hai bên đã tất toán khoản đầu tư này và Công ty đã thu hồi toàn bộ vốn ủy thác ban đầu.
Ủy thác đầu tư tài chính cho Công ty CP Đầu tư và Thương mại Xuất nhập khẩu HFC Việt Nam với tổng vốn đầu tư là 60 tỷ đồng. Cơ sở thực hiện là hợp đồng Ủy thác đầu tư tài chính số 01.12.2013 được ký giữa Công ty Cổ phần Chứng khoán Phố Wall và Công ty CP Đầu tư và Thương mại Xuất nhập khẩu HFC Việt Nam. Đến thời điểm hiện tại hai bên đã tất toán khoản đầu tư này và Công ty đã thu hồi toàn bộ vốn ủy thác ban đầu
5. Giải trình khoản Repo chứng khoán có giá trị 24,9 tỷ đồng: Đây là khoản tiền mà Công ty trả cho Công ty CP Đầu tư và Thương mại Xuất nhập khẩu HFC Việt Nam để mua 4 triệu Cổ phiếu của Công ty Cp Bất động sản Tổng hợp 1, giá trị theo mệnh giá là 40 tỷ đồng. Cơ sở thực hiện là hợp đồng chuyển nhượng chứng khoán có kỳ hạn được ký bởi Công ty Cổ phần Chứng khoán Phố Wall và Công ty CP Đầu tư và Thương mại Xuất nhập khẩu HFC Việt Nam và giấy chứng nhận sở hữu số cổ phần nêu trên của Công ty CP Đầu tư và Thương mại Xuất nhập khẩu HFC Việt Nam. Đến thời điểm hiện tại hai bên đã tiến hành thanh lý hợp đồng và Công ty đã thu hồi lại toàn bộ khoản tiền trên.
Công ty CP Chứng khoán Phố Wall trân trọng báo cáo Ủy ban Chứng khoán Nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và Sở Giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh.
Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu HCNS, TCKT, Pháp chế và QTRR, KSNB.

	KT. Tổng Giám đốc
Phó Tổng Giám đốc
Nguyễn Viết Thắng